
REGISTRO GENERALE N. 393 del 20/04/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 48 DEL 19/04/2021
PROPOSTA N. 630 DEL 19/04/2021

OGGETTO: Liquidazione  3°  trimestre  (dicembre  2020  febbraio  2021)  Associazione  di  promozione 
Sociale Ambrosia per gestione Ecopunto - Progetto di implementazione RDPP - POR FESR 
2014-2020 - Azione 1.2. - CIG: Z772A9ED29.

LA DIRIGENTE

RICHIAMATI:

• la  Convenzione sottoscritta  e repertoriata  al  n.  1250 del  03/05/2018 in cui  per  i  beneficiari  del  
contributo  finanziario  regionale  sui  piani  d'intervento  per  il  miglioramento  della  raccolta 
differenziata sono stati sottoscritti gli obblighi del beneficiario e il cronoprogramma degli interventi 
da realizzare e la verifica finale dell'obiettivo raggiunto  con scadenza il 31.12.2021;

• il  Piano  Comunale  2017-2021  di  programmazione  degli  interventi  per  migliorare  la  raccolta  
differenziata nel Comune di Lamezia Terme approvato con D.C.C. n.72 del 24/03/2017;

• il  Progetto  di  Implementazione  della  raccolta  differenziata  approvato  con  D.G.C.  n.  107  del  
31.03.2017  L'Amministrazione  Comunale  che  prevede  nelle  attività  di  comunicazione  e 
sensibilizzazione,  momenti  di  comunicazione e  sensibilizzazione da offrire  alla  popolazione alle  
diverse utenze e alle Scuole primarie e secondarie presenti nel Comune di Lamezia Terme;

CONSIDERATO CHE 

• tra le varie attività da realizzare, il progetto prevedeva l'attivazione di un Eco-Punto affidato ad eco-
volontari in grado di dare informazione utile agli utenti in merito alle attività del servizio di raccolta  
rifiuti porta a porta, coadiuvare il personale della Lamezia Multiservizi nella consegna dei mastelli  
allo star-up e che curasse  inoltre le seguenti attività: 

- Gestione risposte utenti del profilo facebook “lameziafaladifferenza” 

- Realizzazione di manifesti promozionali sulla raccolta differenziata; 

- Distribuzione attrezzature e registrazione utenze;

- Campagna periodica di promozione della raccolta differenziata;

• con determina n.113/RS del 14.11.2019 (n. 1233/RG del 21.11.2019) è stata impegnata la somma di 
Euro  48.312,00  compresa  IVA  al  22%  sul  capitolo  speciale  di  spesa  n.  3344  Piano  Conti 
2.03.01.02.003  del  bilancio  utilizzando  le  somme  già  impegnate  con  determina  n.91/RS  del 
12.12.2018 (RG.n 1163 del 19.12.2018) 

• con  determina  n.15/RS del  27.02.2020  (n.159/RG del  27.02.2020)  è  stato  dichiarato  efficace  il 
contratto stipulato su MEPA (rif. trattativa n. 1128903) con l’Associazione di Promozione Sociale 
Ambrosia con Sede: via Carlo Tucci, 12 Lamezia Terme codice fiscale 92036310792 Partita IVA 
03607370792;

• con  determina  n.  95/RG  del  10.03.2020  (n.19/RS  del  09.03.2020)  si  è  provveduto  a  liquidare 
un'anticipazione  di  €  6.600,00  oltre  IVA per  la  copertura  delle  spese  di  avvio  dell’Ecopunto 
(arredamento, allaccio forniture,ecc.) prevedendo il pagamento, per come indicato nel capitolato di 
affidamento, di ulteriori 5 rate trimestrali;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 393 del 20/04/2021



• con determina n. 1107 del 14.12.2020 sono state liquidate le spettanze dovute ad Ambrosia per il 
servizio reso nel 1° e 2° trimestre 2020;

PRESO ATTO CHE 

• con prot. 22972  del 24.03.2021 è stata acquisita la fattura n.003-2021/PA del 23.03.2021 avente ad 
oggetto:“rate  trimestrali  gestione  Ecopunto  CIG:  Z772A9ED29  CUP:  C86D18000230007” relativa  al 
corrispettivo dovuto per la gestione dello sportello da dicembre 2020  a  febbraio 2021 (3° trim.)  
all'Associazione di Promozione sociale Ambrosia di importo pari ad € 8.052,00 di cui Euro 6.600,00 
di imponibile ed Euro 1.452,00  di  IVA al 22%;

•  in data 23.03.2021 acquisita  prot. n. 22760 l'Associazione Ambrosia ha inviato la rendicontazione 
delle attività svolte presso l'ECOPUNTO di Piazza Santa Maria Maggiore di Lamezia Terme;  

• è necessario procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra con le somme già impegnate con 
determina n.113/RS del 14.11.2019 (n. 1233/RG del 21.11.2019) sul capitolo speciale di spesa n.  
3344 Piano Conti 2.03.01.02.003  Bilancio 2018;

CONSTATATA la  dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione  e  di  atto  di  notorietà  (art.  46  e47  Legge 
445/2000) del 07.10.2019 acquisito al prot. n. 73226 del 14.11.2019 con il quale l'Associazione Ambrosia 
dichiara che non è tenuta al possesso del DURC in quanto l'associazione non è obbligata a versamenti INPS 
e INAIL;

VALUTATA la rendicontazione sulle attività svolte e la congruità delle stesse al contratto stipulato;

VISTI

- la Legge n. 296/2006;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

- il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

- D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

di approvare le premesse della presente determinazione;

• di  prelevare  la  somma  di  €  8.052,00  dal  capitolo  speciale  di  spesa  n.  3344  Piano  Conti 
2.03.01.02.003 del bilancio 2018, giusto impegno assunto con determina n.113/RS del 14.11.2019 
(n. 1233/RG del 21.11.2019) per la liquidazione delle somme richieste con  fattura n.003-2021/PA 
del 23.03.2021 acquisita al prot. 22972  del 24.03.2021 e relative al servizio reso per il 3° trimestre  
(dicembre2020 febbraio 2021);

• di liquidare la somma di  Euro  6.600,00 quale imponibile sulla fattura emessa,  a copertura delle 
spettanze per la gestione del 3° trimestre dell’Ecopunto,  all’Associazione di Promozione Sociale 
Ambrosia  -  Sede:  via  Carlo  Tucci,  12  Lamezia  Terme  codice  fiscale  92036310792  Partita  IVA 
03607370792,  incaricata  della  gestione   con  contratto  stipulato  (n.TD  1128903)  su  MEPA il 
20.02.2020  - CIG : Z772A9ED29 e reso efficace con determina n.15/RS del 27.02.2020 (n.159/RG 
del 27.02.2020);

• di  accreditare  l'acconto  di  cui  sopra  all’Associazione  di  Promozione  Sociale  Ambrosia  sulle  
coordinate bancarie presenti nella fattura n. n.003-2021/PA del 23.03.2021;

• di versare all'Erario dello Stato la somma di € 1.452,00  per Iva al 22% sull'imponibile della fattura 
di cui sopra.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 393 del 20/04/2021



Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla 
proposta n.ro 630 del 19/04/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente AIELLO NADIA in data 19/04/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 630 del 19/04/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 3978 1 865 ASSOCIAZIONE DI PROMOZINE SOCIALE AMBROSIA 8.052,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 20/04/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2142

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 21/04/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 393 
con oggetto: Liquidazione 3° trimestre (dicembre 2020 febbraio 2021) Associazione di promozione Sociale 
Ambrosia per gestione Ecopunto - Progetto di implementazione RDPP - POR FESR 2014-2020 - Azione 1.2. 
- CIG: Z772A9ED29..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 21/04/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 393 del 20/04/2021


